¹ I.e., raised swords.

² The episcopal dignity. Piccolomini had acquired it when he became bishop of Trieste in 1450.

³ "mechanicae artes"

⁴ The year 1448 given in the manuscript is patently erroneous

since Piccolomini refers to his own episcopacy, acquired in 1450.

252. Letter from the City of Siena (10 June 1451, Siena).

Manuscripts: ASS / *Concist.*, 1672, 113¹.

Editions A: None.

Editions B: WO, 3: 1, 6, pp. 16-17 (on the basis of the Siena ms.).

Die 10. junii 1451. Episcopo Senensi penes serenissimum Romanorum regem existentem scriptum et responsum est hoc pacto: Reverende in Christo pater nostri honorande.

[1] Attentis litteris vestris nobis nuperrime redditis immensas ex omnibus gratias agimus paternitati vestrae. Intelligimus enim non modo tamquam spiritualis pater, sed tamquam diligentissimus civis intentus accomodetis aures his, quae rei publicae nostrae honorem concernant, ex quibus ultra exhibitas gratias permultum laudamus diligentiam vestram. Verum, ut singularius respondeamus:

[2] Negotium Plumbini plenius intelligere optamus, quam citius facultas nobis efferetur, et a quibus quaerantur et qualiterque litterae vestrae sonare videntur. Nec tamen ambigimus reverendam paternitatem vestram super his et aliis statum nostrum concernentibus omnem diligentiam praestare prout optimus et accuratus vir pro patria sua gerere debet. Sed nolumus vos latere, quod in re Plumbini actum sit post recessum vestrum. Cum magnifica illa domina Caterina ibidem dominatrix Februariis Idibus diem suum clauderet extremum, procuravimus dominium illud magnifico Emmanueli de Appiano, eidem dominae patruo, tamquam justo ac legitimo successori, sicque domino disponente, opere et favore nostro de unanimitate populorum suorum effectus est dominus, licet aliqui quaerentes ditionem illam pecuniis, fallaciis ac armorum copiis plurimum in oppositum laborarent, et licet aliqua castra gubernium nostrum affectantia obtinere potuissemus, arces etiam nonnullae per alios occupatae non sine impendio et labore ad manus nostras devenissent, omnia tamen eidem Emmanueli sponte consignavimus, ut, quae legitimo jure habitaverat, pacifice possideret et illum diu a sua juridica domo abdicatum in pacificam sedem locavimus, quem profecto speramus futurum sacri² imperii devotissimum, nobis merito affectum et obsequentem ac in gubernio suo quietum.

¹ *Reproduced after WO.*

² *em.*; sacro WO

252. Letter from the City of Siena (10 June 1451, Siena).

Context: The city government of Siena was eager to exploit its new bishop's connections at the imperial court, and Piccolomini was only too happy to comply.